

## تعدیل ممنوعیت فعالیت روحانیون تحصیل کرده در خارج از جمهوری آذربایجان

خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان به نقل از «کمیسیون امور اتحادیه های اجتماعی و گروه های دینی» مجلس جمهوری آذربایجان خبر داد برخی از ممنوعیت های قانونی وضع شده علیه روحانیون تحصیل کرده در حوزه های دینی خارج از کشور، تعدیل خواهد شد.



به گزارش آران نیوز: خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان به نقل از «کمیسیون امور اتحادیه های اجتماعی و گروه های دینی» مجلس جمهوری آذربایجان خبر داد برخی از ممنوعیت های قانونی وضع شده علیه روحانیون تحصیل کرده در حوزه های دینی خارج از کشور، تعدیل خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری ترند، در نشست «کمیسیون امور اتحادیه های اجتماعی و گروه های دینی» مجلس جمهوری آذربایجان، طرح تغییرات در «قانون آزادی اعتقادات دینی و وجدان» بررسی شد.

در این طرح پیشنهاد شده است اجرای آیین های دین اسلام توسط برخی روحانیون تحصیل کرده در خارج از کشور، به شرط موافقت اداره مسلمانان قفقاز و هماهنگی این اداره با «ارگان حاکمیتی ذیربط» درباره این افراد، می تواند مجاز شمرده شود. در قانون کنونی که در اکتبر سال 2016 وضع شد، اجرای آیین های دین اسلام توسط روحانیون تحصیل کرده در خارج از کشور، بطور مطلق ممنوع است.

در این قانون همچنین اجرای آیین های دین اسلام توسط شهروندان خارجی، ممنوع است. در طرح تغییر این قانون پیشنهاد شده است اجرای آیین های دین اسلام توسط روحانیون خارجی دعوت شده از طرف «مرکز دینی کشور» ( اداره مسلمانان قفقاز) مجاز باشد.

در طرح تغییرات جدید در «قانون آزادی اعتقادات دینی و وجدان» جمهوری آذربایجان همچنین پیشنهاد شده است که اعزام طلبه به مراکز تحصیل دینی در خارج از کشور و مبادله کارشناس و استاد علوم دینی، با کسب مجوز از «ارگان حاکمیتی ذیربط» ، در صلاحیت «مرکز یا اداره دینی» ( اداره مسلمانان قفقاز یا کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان) خواهد بود.

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «ریپورت»، سیاووش نوروزاف، رییس «کمیسیون امور اتحادیه های اجتماعی و گروه های دینی» مجلس جمهوری آذربایجان، در تشریح علت پیشنهاد این تغییرات در قانون ممنوع کننده فعالیت روحانیون تحصیل کرده در خارج و نیز روحانیون خارجی گفت: «برخی اشخاص وجود دارند که سه یا پنج یا هشت سال، در خارج از کشور تحصیلات دینی داشته اند و در بازگشت به (جمهوری) آذربایجان، برای تبلیغ دیدگاه های خود در این کشور تلاش می کنند. به همین علت، برخی مسایل مغایر با قانون اساسی (جمهوری) آذربایجان به میان می آید. اما، اشخاصی هم وجود دارند که وطن خود را دوست دارند و نه تنها تحصیل دینی، بلکه تحصیلات غیردینی در خارج از کشور داشته اند. ما، با ممنوع کردن اجرای آیین های دینی توسط افراد تحصیل کرده در خارج، برای این افراد نیز محدودیت ایجاد کرده ایم. در نتیجه، آنها از (جمهوری) آذربایجان مهاجرت می کنند یا فعالیت خود را در سایر گروه ها ادامه می دهند. بنابراین، ما باید تلاش کنیم که از توانایی های این قبیل شهروندان استفاده شود.»

سیاووش نوروزاف افزود: «شمار شهروندان (جمهوری) آذربایجان که در خارج از کشور، تحصیل دینی کرده اند، بیش از سه هزار نفر است. امروز در (جمهوری) آذربایجان نزدیک به دوهزار و 500 مسجد وجود دارد که از این میان، یک هزار و 500 مسجد فعال هستند و نزدیک به دویست نفر روحانی شهروند (جمهوری) آذربایجان که در خارج از کشور تحصیل دینی کرده اند، آیین های دینی اسلامی را اجرا می کنند. ما، پس از وضع این قانون (قانون ممنوع کننده اجرای آیین های دین اسلام توسط روحانیون تحصیل کرده در حوزه های علمیه خارج از جمهوری آذربایجان)، فعالیت این ها را نیز محدود کرده ایم. باید تلاش کنیم که تبلیغات دینی، بجای تبلیغ خرافات، به صورتی باسواد انجام شود و به همین علت نیز باید برای این قبیل افراد، شرایط لازم را فراهم کنیم.»